
 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

 

RESOLUCIÓN DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL  PROGRAMA “EL FLAMENCO EN EL AULA”, EN 
EL CURSO ESCOLAR 2018-2019. 

 
En cumplimiento del apartado octavo de la Resolución de 10 de septiembre de 2018, de la 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa por la que se convoca el 
programa “El Flamenco en el aula” en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el 
curso académico 2018-2019, el día 27 de septiembre de 2018 a las 10:00 horas en Gran Vía 
Escultor Salzillo Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado el sorteo del código de centro a partir 
del cual se ordenarán todas las solicitudes habiendo sido extraído el siguiente código 30005466. 

 
De conformidad con el apartado noveno de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, la 

relación provisional de centros seleccionados, así como el resto de centros solicitantes, tal 
y como se recogen en el Anexo I y II 

 
2. Abrir un plazo de 5 días naturales, contados a partir del mismo día de la presente 

publicación para que los centros interesados puedan presentar reclamaciones. 
 

 

Murcia, 27 de septiembre de 2018 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA 
  

PD: LA SECRETARIA GENERAL 
(Orden de 15/02/18, BORM nº 50 de 01/03/18) 

  

  

 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

27
/0

9/
20

18
 1

4:
46

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

b1
11

5f
a-

aa
04

-b
e1

3-
10

08
24

23
11

65



 

 
 

ANEXO I Centros Seleccionados. 
 
 

COD. CEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 
30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30005511 CE INF-PRI DE PRÁCTICAS MARÍA MAROTO, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30005764 C.Prv. ESCUELA EQUIPO, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30005831 CPR INF-PRI JOSÉ LOUSTAU, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30005892 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30006124 CE INF-PRI SAN ANDRÉS, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES, NONDUERMAS (MURCIA) MURCIA 

30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS, PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) MURCIA 

30006446 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO, PUENTE TOCINOS (MURCIA) MURCIA 

30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL, PUNTAL (EL) (MURCIA) MURCIA 

30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO, RAMOS (LOS) (MURCIA) MURCIA 

30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ENCARNACIÓN, RAYA (LA) (MURCIA) MURCIA 

30006550 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES, RINCON DE SECA (MURCIA) MURCIA 

30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO, SANTOMERA (SANTOMERA) SANTOMERA 

30006847 CE INF-PRI MADRE ESPERANZA, SISCAR (SANTOMERA) SANTOMERA 

30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN, ZENETA (MURCIA) MURCIA 

30006999 
CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL, ALCAZARES (LOS) (ALCÁZARES 
(LOS)) 

ALCÁZARES 
(LOS) 

30007244 
CE INF-PRI HERNÁNDEZ ARDIETA, ROLDAN (TORRE-PACHECO) TORRE-

PACHECO 

30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APÓSTOL, PORTMAN (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

30007633 CE INF-PRI GINÉS CABEZOS GOMARIZ, ROCHE (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

 
 

ANEXO II Resto de Centros solicitantes. 
 

COD. CEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 
30007645 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

30007657 CE INF-PRI HERRERÍAS, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

30007712 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

30007852 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS, YECLA (YECLA) YECLA 

30007906 CE INF-PRI DON JOSÉ MARÍN, CIEZA (CIEZA) CIEZA 

30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA, PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN 
(MURCIA) MURCIA 

30008431 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO, ALHAMA DE MURCIA (ALHAMA DE 
MURCIA) 

ALHAMA DE 
MURCIA 

30008595 CE INF-PRI SAN PABLO, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30008601 CE INF-PRI SAN JUAN, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

27
/0

9/
20

18
 1

4:
46

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

b1
11

5f
a-

aa
04

-b
e1

3-
10

08
24

23
11

65



 

COD. CEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 
30008893 CE INF-PRI SAN JOSÉ, TORRES DE COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS (LAS)) TORRES DE 

COTILLAS (LAS) 

30008972 CE INF-PRI CONCEPCIÓN ARENAL, CARTAGENA (CARTAGENA) CARTAGENA 

30009150 CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ , PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN (MURCIA) MURCIA 

30009216 CE INF-PRI VALENTÍN BUENDÍA, TORRES DE COTILLAS (LAS) (TORRES DE 
COTILLAS (LAS)) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA , DOLORES (LOS) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30009411 CE INF-PRI DIEGO MARTÍNEZ RICO, CEUTI (CEUTÍ) CEUTÍ 

30009459 CE INF-PRI RAMÓN GAYA, PUENTE TOCINOS (MURCIA) MURCIA 

30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS , YECLA (YECLA) YECLA 

30010310 CE INF-PRI VISTABELLA, ALCANTARILLA (ALCANTARILLA) ALCANTARILLA 

30010425 CE INF-PRI LA PAZ, SAN JAVIER (SAN JAVIER) SAN JAVIER 

30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PÉREZ, ALGAR (EL) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30010693 CE INF-PRI M. FERNÁNDEZ CABALLERO, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30010711 CE INF-PRI JOSÉ MARÍA PÁRRAGA, PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN 
(MURCIA) MURCIA 

30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA, JUMILLA (JUMILLA) JUMILLA 

30010929 CE INF-PRI MEDITERRÁNEO, AGUILAS (ÁGUILAS) ÁGUILAS 

30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL, AGUILAS (ÁGUILAS) ÁGUILAS 

30011041 CE INF-PRI EL PARQUE , TORRES DE COTILLAS (LAS) (TORRES DE COTILLAS 
(LAS)) 

TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDÍN, CARTAGENA (CARTAGENA) CARTAGENA 

30011302 CE INF-PRI FRANCISCO SÁNCHEZ MATAS, ALJUCER (MURCIA) MURCIA 

30012082 CRA SIERRA DE MOJANTES, ARCHIVEL (CARAVACA DE LA CRUZ) CARAVACA DE 
LA CRUZ 

30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS , SAN PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL 
PINATAR) 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR, ALCAZARES (LOS) (ALCÁZARES (LOS)) ALCÁZARES 
(LOS) 

30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS, ZARCILLA DE RAMOS (LORCA) LORCA 

30013414 C.Prv. SABINA MORA, UNION (LA) (UNIÓN (LA)) UNIÓN (LA) 

30018151 CPEIBas GUADALENTÍN, PARETON (TOTANA) TOTANA 

30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNÍU, ALHAMA DE MURCIA (ALHAMA DE MURCIA) ALHAMA DE 
MURCIA 

30018266 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSÉ, ALBERCA DE LAS TORRES (MURCIA) MURCIA 

30018333 CE INF-PRI LUIS PÉREZ RUEDA, TOTANA (TOTANA) TOTANA 

30018370 CE INF-PRI PETRA SÁNCHEZ ROLLÁN, ALCAZARES (LOS) (ALCÁZARES (LOS)) ALCÁZARES 
(LOS) 

30018692 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MONTEPINAR, ESPARRAGAL (MURCIA) MURCIA 

30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA, MURCIA (MURCIA) MURCIA 

30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRÍA, SAN PEDRO DEL PINATAR (SAN PEDRO DEL 
PINATAR) 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO, CEUTI (CEUTÍ) CEUTÍ 

30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO, SAN JAVIER (SAN JAVIER) SAN JAVIER 

30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE, ARCHENA (ARCHENA) ARCHENA 

30000213 CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL, AGUILAS (ÁGUILAS) ÁGUILAS 

30000481 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO, ALCANTARILLA (ALCANTARILLA) ALCANTARILLA 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

27
/0

9/
20

18
 1

4:
46

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

b1
11

5f
a-

aa
04

-b
e1

3-
10

08
24

23
11

65



 

COD. CEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 
30000547 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN, ALGUAZAS (ALGUAZAS) ALGUAZAS 

30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN, BENIEL (BENIEL) BENIEL 

30000997 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO, COPA (LA) (BULLAS) BULLAS 

30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO, ALGAR (EL) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER , CARTAGENA (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002091 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER, BARREROS (LOS) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002131 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES, DOLORES (LOS) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002179 CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL, GABATOS (LOS) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002349 CE INF-PRI SAN ANTONIO ABAD, SAN ANTONIO ABAD (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002386 CE INF-PRI ANÍBAL, MATEOS (LOS) (CARTAGENA) CARTAGENA 

30002672 CE INF-PRI JERÓNIMO BELDA, CIEZA (CIEZA) CIEZA 

30002684 CE INF-PRI SAN BARTOLOMÉ, CIEZA (CIEZA) CIEZA 

30003101 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN, JUMILLA (JUMILLA) JUMILLA 

30003305 CE INF-PRI JOSÉ ROBLES, LORCA (LORCA) LORCA 

30003330 CE INF-PRI SAN JOSÉ, LORCA (LORCA) LORCA 

30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO, LORCA (LORCA) LORCA 

30003421 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS, LORCA (LORCA) LORCA 

30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA, HOYA (LA) (LORCA) LORCA 

30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCÍA, LORQUI (LORQUÍ) LORQUÍ 

30004218 
CE INF-PRI LA PURÍSIMA, LLANO (EL) (MOLINA DE SEGURA) MOLINA DE 

SEGURA 

30004279 
CE INF-PRI SAN MIGUEL, MOLINA DE SEGURA (MOLINA DE SEGURA) MOLINA DE 

SEGURA 

30004309 
CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN, MOLINA DE SEGURA (MOLINA DE SEGURA) MOLINA DE 

SEGURA 

30004401 
CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS , TORREALTA (MOLINA DE 
SEGURA) 

MOLINA DE 
SEGURA 

30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA , ALBERCA DE LAS TORRES (MURCIA) MURCIA 

30004887 CE INF-PRI ESCULTOR GONZÁLEZ MORENO, ALJUCER (MURCIA) MURCIA 

30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA, BENIAJAN (MURCIA) MURCIA 

30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES, ESPARRAGAL (MURCIA) MURCIA 

30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE, GUADALUPE DE MACIASCOQUE (MURCIA) MURCIA 

30005363 CE INF-PRI PROFESOR ENRIQUE TIERNO, LOBOSILLO (MURCIA) MURCIA 

 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

27
/0

9/
20

18
 1

4:
46

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

b1
11

5f
a-

aa
04

-b
e1

3-
10

08
24

23
11

65


